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Till konstitutionsutskottet

I frågedebatten den 12 oktober 1993 uppgav statsrådet 
Dinkelspiel att;
"Den positiva utveckling som under de senaste åren kunnat 
noteras i Indonesien i allmänhet och även på Östra Timor har 
lett till att regeringen, efter att ha hört den rådgivande 
nämnden, nu gör bedömningen att Indonesien kan komma i fråga 
även för viss annan materiel."
Vidare bekräftar Dinkelspiel att sådana beslut också fattats; 
"Som jag tidigare sagt kan jag inte kommentera hanteringen av 
enskilda ärenden, men jag kan bekräfta att beslut har fattats 
sedan vi i maj debatterade denna fråga här i kammaren."

Med anledning av dessa uttalanden begär jag härmed att 
konstitutionsutskottet granskar huruvida regeringens 
handläggande att bevilja försäljning av krigsmateriel till 
Indonesien är förenligt med lagen om krigsmaterialexport och 
riksdagens riktlinjer för export av krigsmaterial.

Enligt Amnesty Internationals årsrapport 1993 förekom under år 
1992 såväl fångar i fängelse utan eller med väldigt 
bristfälliga rättegångar.
Farhågor för att ett stort antal individer "försvunnit" fanns 
och finns.
Tortyr och misshandel av politiska fångar, fredliga 
demonstranter och brottsmisstänkta förekommer och leder ibland 
till döden.
Regeringsstyrkorna dödade ett stort antal människor som 
misstänktes stödja självständighetsrörelserna i Aceh och Östra 
Timor.
Så sent som den 6/9 1993 vädjade Amnesty International för 53 
studenter som "försvunnit" i samband med ett besök av 
kongressmän från USA.
Statsrådet Dlnkelsplels yttrande i riksdagen den 12/10 1993 om 
större respekt för mänskliga rättigheter ter sig därmed 
ogrundade.
Det tycks också stå relativt klart att Indonesien, då man har 
flera beväpnade motståndsrörelser, knappast kan sägas vara ett 
land utan inre väpnade oroligheter.

Det finns alltså stor tvekan om regeringens bedömning av 
Indonesien som möjligt mottagarland för krigsmaterial är 
förenlig med riksdagens riktlinjer och lagen om 
krigsmaterialexport.
Jag begär härmed att konstitutionsutskottet granskar 
regeringens handläggning av frågan.

Stockholm den.14 oktober 1993

Martin Nilsson (s)
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